｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

苗栗縣政府 函

受文者：苗栗縣苗栗市啟文國民小學

發文字號：府人考字第1140069248號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：114E0080857-01 1件(957796_0069248_114E0080857-01.pdf)

有關中共近年持續增修國安法令及擴張司法管轄範圍，頻

傳國人赴陸失聯、遭留置盤查或疑被限制人身自由等情，

請各機關學校協助提高國人赴陸旅遊風險意識及落實登

錄，以減少國人赴陸意外及風險，請查照。

依據大陸委員會114年3月31日陸法字第1140400293號函辦
理。

自去年1月1日起至本(114)年3月18日止，大陸委員會已接
獲國人赴陸失聯之陳情案至少75件，包含現(退離)職公教
人員、專家學者及一般民眾，國人赴陸人身安全風險有增

加趨勢。

為提高相關人員赴陸風險意識及瞭解中共強化管控情形，

以利赴陸前審慎評估人身安全程度，減少赴陸可能意外及

風險。請各機關強化人員赴陸風險意識之宣導，並於赴陸

前至大陸委員會「國人赴陸港澳動態登錄系統」登錄必要

資訊，以保障赴陸後之人身安全，以利在陸期間如遇有突

發或緊急情事時，政府可即時與當事人親友取得聯繫，提

供必要協助，確保自身權益。

檢附「國人赴陸港澳動態登錄系統」網址：

地址：36046苗栗縣苗栗市府前路1號
聯絡人：林慧貞
電話：037-559581
傳真：037-377316
電子郵件：carry12@ems.miaoli.gov.tw

發文日期： 中華民國114年4月7日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共2頁

人事室 114/04/07

1140001131

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

https://www.mac.gov.tw/cp.aspx?n=015A70099E11C8A8，供
參。

正本：本府縣長室、本府副縣長室、本府秘書長室、本府各單位、本縣所屬機關學
校、本縣各鄉鎮市公所、本縣各鄉鎮市民代表會

副本：本府人事處企劃科、本府人事處人力科、本府人事處給與科(均含附件)
電  子  公  文
交  換  章
2025/04/07
11:55:50

第2頁，共2頁

人事室 114/04/07

1140001131